Solicitante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA/SP 
Proprietário: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS CISTERCIENSES 
Objeto da Avaliação: Avaliação de imóvel, situado na rua Vereador Luiz Gonzaga Ferreira, 
s/n, bairro Centro, Itaporanga/SP 
Valor do imóvel: R$ 1.230.000,00 (um milhão duzentos e trinta mil reais) 

1. IDENTIFICAÇÃO DO SOLICITANTE: 

O presente laudo de avaliação foi solicitado pela Prefeitura Municipal de Itaporanga/SP, CNPJ: 

46.634.408/0001-16, como atual interessado do imóvel a ser avaliado. 

2. OBJETIVO DA AVALIAÇÃO: 

Identificar o valor de venda de um terreno urbano, propiciando aos interessados o conhecimento do

[...]

• 

• Campo de Arbítrio 

• RL Mínimo = 298,07 

•    RL Máximo = 403,26 

11. RESULTADO DA AVALIAÇAO E DATA DE REFERÊNCIA: 

Conclui-se que o imóvel analisado na data de referência de 16 de junho de 2025, pode ser 

transacionado a um valor de R$ 1.230.000,00 (um milhão duzentos e trinta mil reais) que corresponde ao valor 
de tendência central com arredondamento inferior a 1% permitido por norma. 

12.  QUALIFICAÇAO LEGAL COMPLETA DOS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS 

Este laudo de avaliação foi fundamento pelo que preconiza as normas brasileiras vigentes de